Б О Й О Р О К                       П Р И К А З

«   21   » ноябрь   2022  й №   113/1  « 21   »   ноября  2022  г.

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145

"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися", Приказа Министерства образования и науки

Республики Башкортостан от 14 сентября 2022 года № 2273 «О

наставничестве педагогических работников образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ и образовательных

программ среднего профессионального образования в Республике

Башкортостан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МОБУ СОШ с.Арсеново целевую модель наставничества.
2. Назначить школьным координатором внедрения целевой модели

наставничества  Бикбаеву Г.Г. ,заместителя директора по УВР.

3. Школьному координатору целевой модели наставничества:

    3.1   организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой

          модели наставничества в соответствии со сроками, указанными

              в « Дорожной карте»;

      3.2   разместить нормативные документы по ЦМН на

                             официальном сайте МОБУ СОШ с.Арсеново;

                     3.3   обеспечить организационно-техническое сопровождение

                             деятельности по реализации целевой модели

                             наставничества;

                     3.4   осуществлять системное информационное сопровождение

                             деятельности по реализации ЦМН;

                     3.5  организовывать проведения эффективности реализации

БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

Арсен ауылы урта дөйөм белем биреү

мәктәбе муниципаль дөйөм белем биреү

бюджет учреждениеһы
453395,.БР, Ейэнсура районы, Арсен ауылы

Мэктэп урамы, 5
Телефон 8(34785)23942

Email: sakmara@zianrоо.ru

453395 БР, Ейәнсура районы, Арсен ауылы, Мэктэп урамы, 5.

Тел.(факс): (34785) 23942

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ   СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА с. АРСЕНОВО
453395, Зианчуринский район, с. Арсеново  ул. Школьная,5

Телефон 8(34785)2-39-42

Email:sakmara@zianrоо.ru

ОКОНХ ≥≡≠√√,  ОКПО √∟∞∞≥≡≈∞.

                                 ЦМН до 20 мая ежегодно;

4. Утвердить:
4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в

МОБУ СОШ с.Арсеново на 2022- 2023 учебный год (Приложение

1);

4.2. Положение о наставничестве в МОБУ СОШ с.Арсеново на 2022-

2023 гг. (Приложение 2);

4.3. Программу целевой модели наставничества в МОБУ СОШ

с.Арсеново (Приложение3)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: /Тукумбетова Г.Г./

С приказом  ознакомлены:

	Б О Й О Р О К                       П Р И К А З
	Республика  Башкортостан